1

浙江省青少年校外教育中心文件

浙校外〔2023〕12 号

关于开展第 39 个教师节活动的通知

各青少年宫（青少年活动中心、少年宫）：

为更好地提升我省青少年校外教育教师的育人理念，展

现广大教师的育人风采，进一步激励广大教师积极进取，开

拓创新，以更饱满的姿态投身校外教育事业，体现我省高质量

发展建设共同富裕示范区背景下青少年宫教师的社会责任和

教育担当，在第 39个教师节来临之际，决定开展“一封来自

青少年宫的信”书信征集活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2023年 8月 25日至 9月 20日

二、活动内容

以“一封来自青少年宫的信”为主题，进行书信创作。

书信的对象可以是学员，也可以是家长，可以是单一的对

象，也可以是针对某个群体。书信内容提倡以小见大，聚

焦日常教育教学过程中的实践和感悟，体现校外教育教师

在助力、关爱青少年全面、健康成长中所作的努力，如某

些难忘的瞬间、典型事件、殷切期盼等。书信长短不限。

 2

三、参与方式

由各单位组织教职工开展书信征集活动，推选出优

秀作品提交至“青少年宫在线”(www.qsng.cn)网站的

教师节活动专题页面，按要求完成报送。市级青少年宫不

超过 5篇，县区级不超过 2篇，每位教师限报 1篇。

四、活动评选

活动将评选出一、二、三等奖若干，并颁发证书。中

心将以微信公众号形式对部分获奖作品进行集中宣传。

五、相关要求

1.积极宣传，广泛参与。希望各单位把本次活动作为激

发教师活力、提升教师素养、加强队伍建设的契机，大力宣

传、积极动员，引导广大教师充分挖掘教育教学中的典型案

例和生动素材进行创作，积极参与本次活动，确保活动质量。

2.求真务实，加强交流。各单位结合本地实际，以教

师节为契机，通过多种形式引导广大教师践行师德规范，

提升职业素养，度过一个有意义的节日。

六、其他事项

本次活动解释权归主办方所有，未尽事宜请联系浙江

省青少年校外教育中心：雷艳绯，联系电话：0571-88806520。

                    浙江省青少年校外教育中心

                             2023年 8月 23日